
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 22 травня 2025 року № 2589

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради від 
02 лютого 2021 року № 105 «Про затвердження Комплексної програми 
розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху 
в місті Кропивницькому на 2021–2025 роки» (зі змінами)

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтями 26, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради 
від 02 лютого 2021 року № 105 «Про затвердження Комплексної програми 
розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху 
в місті Кропивницькому на 2021–2025 роки» (зі змінами), а саме:

до завдань та заходів щодо реалізації Комплексної програми розвитку 
житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті 
Кропивницькому на 2021–2025 роки згідно з додатком 1;

до напрямків Комплексної програми житлово-комунального господарства 
та безпеки дорожнього руху, фінансування яких буде здійснюватися 
у 2025 році за рахунок коштів бюджету розвитку та інших цільових фондів, 
утворених органами місцевого самоврядування м. Кропивницького, згідно з 
додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Юлія Волченко 35 83 60



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
22 травня 2025 року № 2589

ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ ДО ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ
Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки 

тис. грн

у тому числі за роками: Очікуваний результат 2025 рік№ 
з/п

За
вд

ан
ня

 
пр

ог
ра

ми

Виконавці Заходи Програми

Те
рм

ін
 

ви
ко

на
нн

я 
за

хо
ду

Д
ж

ер
ел

а 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я

О
рі

єн
то

вн
і о

бс
яг

и 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я 

(в
ар

ті
ст

ь)
, 

ти
с.

гр
н,

 в
 т

ом
у 

чи
сл

і:

2021 2022 2023 2024 2025 Назва показника Значення

ІІ Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду з виготовленням проєктно-кошторисної документації
11. Капітальний ремонт житлових 

будинків,
у м. Кропивницький, всього, у тому 
числі:

затрат: Обсяг витрат на проведення 
капітальних ремонтів будинків, тис. грн

0,000

11.1. вул. Михайлівська, 2 продукту: Кількість будинків, од. 0
11.2. відновлювальні роботи частини 

житлового будинку по
вул. Яновського, 159

ефективності: Середні витрати на 
капітальний ремонт, тис. грн

0,000

11.3. відновлювальні роботи житлового 
будинку по
вул. Космонавта Попова, 24,
корп. 1

відновлювальні роботи частини
житлового будинку по 
вул. Соборна, 22, під'їзд 1

11.4

Ек
сп

лу
ат

ац
ія

 т
а 

те
хн

іч
не

 о
бс

лу
го

ву
ва

нн
я 

ж
ит

ло
во

го
 ф

он
ду

 з
 

ви
го

то
вл

ен
ня

м
 п

ро
єк

тн
о-

ко
ш

то
ри

сн
ої

 д
ок

ум
ен

та
ці

ї

Головне управління житлово- 
комунального господарства, 

інші суб'єкти господарювання

відновлювальні роботи частини 
житлового будинку по вул. Космонавта 
Попова, 16/17, під'їзд 2

2021-
2025 7 174,833 1 510,000 4 477,833 877,000 310,000 0,000

якості: Рівень виконання робіт з 
капітального ремонту будинків, %

0

Всього по розділу ІІ: 118 161,417 21 840,839 28 618,383 16 521,695 33 650,000 17 530,500
Х Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії
1.

За
бе

зп
еч

ен
ня

 н
ал

еж
но

ї р
об

от
и

ко
м

ун
ал

ьн
ог

о 
пі

дп
ри

єм
ст

ва
 із

 
на

да
нн

я 
по

сл
уг

 т
еп

ло
по

ст
ач

ан
ня

та
 б

ез
пе

ре
бі

йн
ог

о 
ф

ун
кц

іо
ну

ва
нн

я 
те

пл
ов

их
ме

ре
ж

; 
За

бе
зп

еч
ен

ня
 п

ог
аш

ен
ня

Головне управління житлово- 
комунального господарства, 
КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК»

Кропивницької міської ради»

Фінансова підтримка КП
«ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» Кропивницької 
міської ради» на покриття збитків від 
операційної діяльності підприємства

2021-
2025

бю
дж

ет
 К

ро
пи

вн
иц

ьк
ої

 
м

іс
ьк

ої
 те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 
гр

ом
ад

и

774 000,755 122 023,50 90 000,000 190 136,109 184 386,068 187 455,078

затрат: Обсяг витрат для надання 
фінансової підтримки 

КП "Теплоенергетик" КМР", тис. грн

187 455,078

продукту: Кількість теплопостачальних 
підприємств, од.

1,000

Кількість абонентів (теплопостачання): 
населення
бюджет

інші

12424
136
87

Штатна чисельність працівників 
(теплопостачання)

жінки
чоловіки

698
222
476

ефективності: Середня сума фінансової
підтримки одного теплопостачального 

підприємства

187 455,078

якості: Динаміка витрат для надання 
фінансової підтримки 

КП "Теплоенергетик", %

101,664



2 Продовження додатка 1

у тому числі за роками: Очікуваний результат 2025 рік№ 
з/п

За
вд

ан
ня

 
пр

ог
ра

ми

Виконавці Заходи Програми

Те
рм

ін
 

ви
ко

на
нн

я 
за

хо
ду

Д
ж

ер
ел

а 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я

О
рі

єн
то

вн
і о

бс
яг

и 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я 

(в
ар

ті
ст

ь)
, 

ти
с.

гр
н,

 в
 т

ом
у 

чи
сл

і:

2021 2022 2023 2024 2025 Назва показника Значення
6. Головне управління житлово- 

комунального господарства, 
КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК»
Кропивницької міської ради»

Фінансова підтримка КП " 
ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької 
міської ради" на проведення 
капітальних ремонтів та технічне 
переоснащення котелень, теплових 
мереж, основних засобів, обладнання 
тощо, у тому числі ПКД

2021-
2025

бю
дж

ет
К

ро
пи

вн
иц

ьк
ої

 
мі

сь
ко

ї 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

36 643,511 0,000 0,000 10 348,636 9 294,875 17 000,000 затрат: Обсяг витрат для надання 
фінансової підтримки 

КП "Теплоенергетик" КМР", тис. грн

17 000,000

продукту: Кількість теплопостачальних 
підприємств, од.

1,000

ефективності: Середня сума фінансової 
підтримки одного теплопостачального 

підприємства

17 000,000

якості: Динаміка витрат для надання 
фінансової підтримки 

КП "Теплоенергетик", %

220,355

7. Головне управління житлово- 
комунального господарства, 
КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК»
Кропивницької міської ради»

Погашення заборгованості КП
«ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» Кропивницької 
міської ради» за спожитий природний 
газ за договором про організацію
взаєморозрахунків

2021-
2025

бю
дж

ет
К

ро
пи

вн
иц

ьк
ої

 
мі

сь
ко

ї 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої 12 052,689 0,000 0,000 0,000 0,000 12 052,689 затрат: Загальна потреба коштів на 

погашення заборгованості 
КП "Теплоенергетик" за спожитий 

природний газ на рік, тис. грн

12 052,689

продукту: Період погашення
заборгованості за спожитий природний 
газ відповідно до укладених договору, 

місяців

8,000

ефективності: Середні витрати на 
погашення заборгованості КП 
"Теплоенергетик" за спожитий 

природний газ за договором , тис. грн

1 506,586

якості: Питома вага на погашення
заборгованості КП "Теплоенергетик" за 
спожитий природний газ за договором 
до загальної потреби у поточному 
році, %

100,000

Всього по розділу Х: 1 048 430,017 139 133,400 129 658,521 261 956,292 249 702,490 267 979,314
ХІІ Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури
2.

Головне управління житлово- 
комунального господарства, 

інші суб'єкти господарювання

Поточний ремонт доріг з 
виготовленням кошторисної 
документації

129 763,553 5 136,611 3 533,655 91 000,000 11 780,000 18 313,287 затрат: Обсяг видатків на забезпечення 
проведення поточного та капітального 

ремонтів об`єктів транспортної 
інфраструктури, тис. грн

18 313,287

продукту: Протяжність вулично-
дорожньої мережі, на якій планується 

проведення ремонтів, нанесення
розмітки та виготовлення паспортизації 

вулиць міста, км

5,500

ефективності: Середня вартість 1 км 
вулично-дорожньої мережі, на якій 
планується проведення ремонтів, 

нанесення розмітки та виготовлення 
паспортизації вулиць міста, тис. грн

3 329,689



3 Продовження додатка 1

у тому числі за роками: Очікуваний результат 2025 рік№ 
з/п

За
вд

ан
ня

 
пр

ог
ра

ми

Виконавці Заходи Програми

Те
рм

ін
 

ви
ко

на
нн

я 
за

хо
ду

Д
ж

ер
ел

а 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я

О
рі

єн
то

вн
і о

бс
яг

и 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я 

(в
ар

ті
ст

ь)
, 

ти
с.

гр
н,

 в
 т

ом
у 

чи
сл

і:

2021 2022 2023 2024 2025 Назва показника Значення
2.1.

За
бе

зп
еч

ен
ня

 п
ро

ве
де

нн
я 

по
то

чн
ог

о,
 к

ап
іт

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
ів

 т
а 

ут
ри

ма
нн

я 
об

`є
кт

ів
 т

ра
нс

по
рт

но
ї

ін
фр

ас
тр

ук
ту

ри

Головне управління житлово- 
комунального господарства, 

інші суб'єкти господарювання

Співфінансування заходів
зі створення безбар’єрного простору 
в рамках флагманського проєкту
«Безбар'єрний маршрут 
м. Кропивницького» 
(поточний ремонт доріг з
виготовленням кошторисної 
документації)

бю
дж

ет
 К

ро
пи

вн
иц

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 гр
ом

ад
и

3 598,303 0,000 0,000 0,000 0,000 3 598,303

якості: Рівень виконання робіт з 
проведення поточного та капітального 
ремонтів вулично-дорожньої мережі, %

100,000

затрат: Обсяг видатків на забезпечення 
проведення капітального ремонту 

об`єктів транспортної інфраструктури 
(тротуари), тис. грн

12 676,697

продукту: Протяжність вулично- 
дорожньої мережі, на яких планується 

проведення капітального ремонту 
тротуарів, км

1,748

3.

Головне управління житлово- 
комунального господарства, 

інші суб'єкти господарювання

Капітальний ремонт тротуарів з 
виготовленням проєктно-кошторисної 
документації

32 427,848 7 778,116 4 443,035 6 000,000 1 530,000 12 676,697

ефективності: Середня вартість 1 км 
капітального ремонту тротуарів, тис. грн

7 252,115

3.1.

За
бе

зп
еч

ен
ня

 п
ро

ве
де

нн
я п

от
оч

но
го

, 
ка

пі
та

ль
но

го
 р

ем
он

ті
в 

та
 у

тр
им

ан
ня

 
об

`є
кт

ів
 тр

ан
сп

ор
тн

ої
ін

фр
ас

тр
ук

ту
ри

Головне управління житлово- 
комунального господарства, 
інші суб'єкти господарювання

Співфінансування заходів
зі створення безбар’єрного простору 
в рамках флагманського проєкту
«Безбар'єрний маршрут 
м. Кропивницького»
(капітальний ремонт тротуарів з 
виготовленням проєктно-кошторисної 
документації)

2021-
2025

бю
дж

ет
 К

ро
пи

вн
иц

ьк
ої

 
м

іс
ьк

ої
 те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 
гр

ом
ад

и

8 176,697 0,000 0,000 0,000 0,000 8 176,697
якості: Рівень виконання робіт з 
проведення капітального ремонту

вулично-дорожньої мережі 
(тротуарів), %

100,000

4. Головне управління житлово- 
комунального господарства, 
інші суб'єкти господарювання

Поточний ремонт тротуарів з 
виготовленням кошторисної 
документації 2021-

2025

10 900,000 0,000 1 000,000 0,000 0,000 9 900,000 затрат: Обсяг видатків на забезпечення 
проведення поточного ремонту 

тротуарів, тис. грн

9 900,000

продукту: Протяжність вулично-
дорожньої мережі, на яких планується 

проведення поточного ремонту 
тротуарів, км

0,500

ефективності: Середня вартість 1 км 
поточного ремонту тротуарів, тис. грн

19 800,000



4 Продовження додатка 1

у тому числі за роками: Очікуваний результат 2025 рік№ 
з/п

За
вд

ан
ня

 
пр

ог
ра

ми

Виконавці Заходи Програми

Те
рм

ін
 

ви
ко

на
нн

я 
за

хо
ду

Д
ж

ер
ел

а 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я

О
рі

єн
то

вн
і о

бс
яг

и 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я 

(в
ар

ті
ст

ь)
, 

ти
с.

гр
н,

 в
 т

ом
у 

чи
сл

і:

2021 2022 2023 2024 2025 Назва показника Значення

4.1. Головне управління житлово- 
комунального господарства, 
інші суб'єкти господарювання

Співфінансування заходів
зі створення безбар’єрного простору 
в рамках флагманського проєкту
«Безбар'єрний маршрут 
м. Кропивницького»
(поточний ремонт тротуарів з 
виготовленням
кошторисної документації)

8 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8 100,000
якості: Рівень виконання робіт з 

проведення поточного ремонту вулично-
дорожньої мережі (тротуарів), %

100,000

14.

Головне управління житлово- 
комунального господарства, 

інші суб'єкти господарювання

Капітальний ремонт (влаштування)
світлофорних об’єктів з виготовленням 
проєктно-кошторисної документації

2021-
2025

бю
дж

ет
 К

ро
пи

вн
иц

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 т
ер

ит
ор

іа
ль

но
ї 

гр
ом

ад
и

9 096,388 1 900,000 3 186,000 1 510,388 0,000 2 500,000

затрат: Обсяг видатків на забезпечення 
проведення капітального ремонту

світлофорних об'єктів, тис. грн

продукту: Кількість світлофорних 
об'єктів, од.

ефективності: Середня вартість 
капітального ремонту світлофорних 

об'єктів, тис. грн

якості: Рівень виконання робіт з 
проведення капітального ремонту 

світлофорних об'єктів, %

2500,00

1

2500,00

100

Всього по розділу ХІІ: 279 711,604 39 531,278 30 810,890 122 589,452 13 350,000 73 429,984
Разом по розділах І-ХIХ 
Комплексної програми:

3 314 795,777 721 754,014 604 616,006 931 969,344 484 859,155 571 597,258

Видатки районних у місті рад на організацію благоустрою та іншу діяльність у сфері житлово-комунального господарства:
Разом по райрадам: 24 713,660 0,000 3 349,810 5 365,050 7 777,200 8 221,600
ВСЬОГО по розділах Комплексної 
програми:

3 339 509,437 721 754,014 607 965,816 937 334,394 492 636,355 579 818,858



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
22 травня 2025 року № 2589

ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ ДО НАПРЯМКІВ
Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху, фінансування яких буде 
здійснюватись у 2025 році за рахунок коштів бюджету розвитку та інших цільових фондів, утворених органами місцевого 

самоврядування м. Кропивницького 

№
ро

зд
іл

у

Найменування заходу
Орієнтовні обсяги 

фінансування 
(вартість) у 2025 році, 

тис. грн,

Відповідальні та виконавці

VІ Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури*

2. Капітальний ремонт тротуарів з виготовленням проєктно- 
кошторисної документації 12 676,697 Головне управління житлово-комунального господарства 

та інші суб'єкти господарювання

2.1

Співфінансування заходів зі створення безбар’єрного простору в 
рамках флагманського проєкту «Безбар'єрний маршрут 
м. Кропивницького» (капітальний ремонт тротуарів з 
виготовленням проєктно-кошторисної документації)

8 176,697 Головне управління житлово-комунального господарства 
та інші суб'єкти господарювання

Всього по розділу VІ: 45 176,697

VІІ Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії*

Фінансова підтримка КП " ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької 
міської ради на проведення капітальних ремонтів котелень, 
теплових мереж, основних засобів, обладнання тощо

17 000,000
Головне управління житлово-комунального господарства 
та КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» Кропивницької міської
ради»

Всього по розділу VІІ: 17 000,000

Разом по Заходах Комплексної програми: 112 719,157

* Перелік та вартість об'єктів буде визначена титульними списками відповідно до розробленої проєктно-кошторисної документації


